

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

## TAI PING CARPETS INTERNATIONAL LIMITED

### 太平地氈國際有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：146)



### 截至二零一八年十二月三十一日止年度 業績公佈

太平地氈國際有限公司\* (「本公司」) 董事宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同二零一七年同期之比較數字 (經調整以反映餘下工藝品牌業務及被分類為「已終止經營業務」的商業品牌業務業績) 如下：

#### 綜合收益表

截至十二月三十一日止年度

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
收益	3	540,932	446,858
銷售成本	4	(247,081)	(233,988)
毛利		293,851	212,870
分銷成本	4	(186,646)	(181,720)
行政開支	4	(158,484)	(197,456)
其他收益—淨額	5	8,351	7,671
經營虧損		(42,928)	(158,635)
融資收入		507	1,106
融資成本		(43)	(790)
融資收入—淨額		464	316
除所得稅前虧損		(42,464)	(158,319)
所得稅開支	6	(947)	(2,760)
持續經營業務之年內虧損		(43,411)	(161,079)
已終止經營業務之年內溢利		—	350,823
年內(虧損)/溢利		(43,411)	189,744
應佔(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		(34,136)	194,251
非控股權益		(9,275)	(4,507)
		(43,411)	189,744
年內本公司擁有人應佔之每股(虧損)/盈利 (以每股港幣仙列示)			
基本/攤薄			
持續經營業務	7	(16.09)	(73.71)
已終止經營業務	7	—	165.26
包括已終止經營業務	7	(16.09)	91.55

\* 中文名稱謹供識別

## 綜合全面收益表

截至十二月三十一日止年度

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
年內(虧損)／溢利	(43,411)	189,744
其他全面收入：		
隨後不會重新分類至損益之項目		
重新計量退休福利責任	(329)	—
隨後已經或可能重新分類至損益之項目		
重新計量與已終止經營業務有關之退休福利責任 (扣除稅項)	—	649
與已終止經營業務有關之非控股權益	—	(812)
出售業務時撥回匯兌儲備	—	(71,778)
貨幣換算差額	(12,734)	48,097
年內其他全面虧損(扣除稅項)	<u>(13,063)</u>	<u>(23,844)</u>
年內之全面(虧損)／收入總額	<u>(56,474)</u>	<u>165,900</u>
應佔：		
本公司擁有人	(45,729)	168,881
非控股權益	<u>(10,745)</u>	<u>(2,981)</u>
	<u>(56,474)</u>	<u>165,900</u>
年內本公司擁有人應佔之全面(虧損)／收入總額來自：		
持續經營業務	(45,729)	(110,634)
已終止經營業務	—	279,515
總額—包括已終止經營業務	<u>(45,729)</u>	<u>168,881</u>

**綜合財務狀況表**  
於十二月三十一日

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
土地使用權		27,138	29,090
物業、廠房及設備		267,574	256,297
在建工程		107,893	96,728
無形資產		15,064	19,560
預付款	8	5,816	16,274
		<u>423,485</u>	<u>417,949</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		83,646	92,888
貿易及其他應收款	8	111,936	121,467
衍生金融工具		–	1,248
即期所得稅資產		3,787	1,443
已抵押銀行存款		393	687
現金及現金等值項目		93,008	264,338
		<u>292,770</u>	<u>482,071</u>
持有待售之非流動資產	10	17,192	17,192
		<u>309,962</u>	<u>499,263</u>
<b>總資產</b>		<u>733,447</u>	<u>917,212</u>

**綜合財務狀況表**  
於十二月三十一日

	附註	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本		21,219	21,219
儲備金		275,699	286,963
保留盈利：			
建議末期股息		-	-
其他		141,669	176,075
		<u>438,587</u>	<u>484,257</u>
<b>非控股權益</b>		<u>20,268</u>	<u>31,013</u>
<b>總權益</b>		<u>458,855</u>	<u>515,270</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		2,225	3,399
退休福利責任		3,460	2,925
		<u>5,685</u>	<u>6,324</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	9	183,687	328,787
合同負債－預收按金	9	83,164	-
衍生金融工具		251	-
即期所得稅負債		1,805	4,831
銀行借貸－無抵押		-	62,000
		<u>268,907</u>	<u>395,618</u>
<b>總負債</b>		<u>274,592</u>	<u>401,942</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>733,447</u>	<u>917,212</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>41,055</u>	<u>103,645</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>464,540</u>	<u>521,594</u>

## 1. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃按照所有適用的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港《公司條例》(第622章)的披露規定而編製。綜合財務報表按照歷史成本法編製，並就按公平值列入損益之金融資產及負債(包括衍生金融工具)作出修訂。

編製符合香港財務報告準則之綜合財務報表須運用若干關鍵會計估計，而管理層於應用本集團會計政策時亦須作出判斷。

## 2. 會計準則變動

### (a) 於二零一八年一月一日開始之財政年度首次強制性採用但對本集團並無重大影響之新訂及經修訂準則

香港財務報告準則第9號	金融工具(新準則)
香港財務報告準則第15號	來自客戶合同的收入(新準則)

### (b) 已頒佈但於二零一八年一月一日開始之財政年度未生效及並無提早採納之新訂及經修訂準則及詮釋

本集團並無提早採納下列與本集團相關之新訂及經修訂準則及詮釋。該等準則及詮釋已頒佈但尚未生效：

香港財務報告準則第9號	提早還款特性及負補償(修訂版) <sup>1</sup>
香港財務報告準則第16號	租賃(新準則) <sup>1</sup>
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理不確定性(新詮釋) <sup>1</sup>
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號	投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產 出售或注入(修訂版) <sup>1</sup>

附註：

<sup>1</sup> 二零一九年一月一日開始之年度期間於本集團生效

### 3. 收益及分部資料

管理層根據由董事會審閱用作評核業績及資源分配之報告釐定營運分部。董事會按下列地區評估表現：亞洲、歐洲、中東及非洲(「歐洲、中東及非洲」)及北美洲。

董事會根據分部業績評核營運分部之表現。分部業績指各業務分部之經營溢利／虧損以及於評估分部表現時視為相關的收益／虧損及收入／開支之影響。

截至二零一八年及二零一七年十二月三十一日止年度，提交予管理層之可呈報分部的分部資料如下：

截至二零一八年十二月三十一日止年度

	亞洲 港幣千元	歐洲、 中東及非洲 港幣千元	北美洲 港幣千元	未分配 港幣千元	集團 港幣千元
來自外界客戶之收益	96,181	202,042	242,709	-	540,932
生產成本 <sup>1</sup>	(47,555)	(96,335)	(114,704)	-	(258,594)
分部毛利率	<u>48,626</u>	<u>105,707</u>	<u>128,005</u>	<u>-</u>	<u>282,338</u>
分部業績	13,155	4,394	(1,349)	-	16,200
未分配開支 <sup>2</sup>					(59,128)
經營虧損					(42,928)
融資收入					507
融資成本					(43)
除所得稅前虧損					(42,464)
所得稅開支					(947)
來自持續經營業務之年內虧損					<u>(43,411)</u>
非流動資產	376,096	18,600	21,725	7,064	423,485
流動資產	134,369	83,720	51,267	23,414	292,770
持有待售之非流動資產	-	-	-	17,192	17,192
總資產					<u>733,447</u>
分部負債	<u>90,687</u>	<u>81,569</u>	<u>55,507</u>	<u>46,829</u>	<u>274,592</u>
資本開支	(54,329)	(1,558)	(2,456)	-	(58,343)
物業、廠房及設備折舊	(13,687)	(2,750)	(4,514)	(66)	(21,017)
土地使用權攤銷	(640)	-	-	-	(640)
無形資產攤銷	(4,203)	-	(130)	-	(4,333)
存貨減值撥回／(撥備)－淨額	4,844	(820)	327	-	4,351
撇銷存貨	(50)	(361)	-	-	(411)
貿易應收款減值撥備－淨額	-	(880)	(855)	-	(1,735)
撇銷物業、廠房及設備	(1,033)	(9)	-	(5)	(1,047)

截至二零一七年十二月三十一日止年度

	亞洲 港幣千元	歐洲、 中東及非洲 港幣千元	北美洲 港幣千元	未分配 港幣千元	集團 港幣千元
來自外界客戶之收益	96,076	156,461	194,321	–	446,858
生產成本 <sup>1</sup>	(63,862)	(88,160)	(93,509)	–	(245,531)
分部毛利率	<u>32,214</u>	<u>68,301</u>	<u>100,812</u>	<u>–</u>	<u>201,327</u>
分部業績	(9,973)	(63,366)	(51,749)	–	(125,088)
未分配開支 <sup>2</sup>					(33,547)
經營虧損					(158,635)
融資收入					1,106
融資成本					(790)
除所得稅前虧損					(158,319)
所得稅開支					(2,760)
來自持續經營業務之年內虧損					(161,079)
來自已終止經營業務之年內溢利					350,823
年內溢利					<u>189,744</u>
非流動資產	373,728	20,641	23,455	125	417,949
流動資產	349,489	68,013	45,394	19,175	482,071
持有待售之非流動資產	–	–	–	17,192	17,192
總資產					<u>917,212</u>
分部負債	<u>155,571</u>	<u>91,169</u>	<u>63,816</u>	<u>91,386</u>	<u>401,942</u>
資本開支	(112,805)	(1,926)	(8,554)	–	(123,285)
物業、廠房及設備折舊	(14,555)	(2,910)	(6,141)	(79)	(23,685)
土地使用權攤銷	(620)	–	–	–	(620)
無形資產攤銷	(10,332)	–	(129)	–	(10,461)
存貨減值撥備	(342)	(1,189)	(2,224)	–	(3,755)
撇銷存貨	(189)	(1,079)	–	–	(1,268)
貿易應收款減值撥回／(撥備)－淨額	76	(2,644)	777	–	(1,791)
撇銷物業、廠房及設備	(285)	–	(449)	–	(734)

附註：

<sup>1</sup> 生產成本由工廠之銷售成本、運輸及行政開支(被分類為綜合收益表內之分銷成本及行政開支)組成。

<sup>2</sup> 未分配開支包括本集團之企業開支。

#### 4. 按性質劃分之開支

持續經營業務	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
已用原材料及易耗品	61,496	79,610
無形資產攤銷	4,333	10,461
土地使用權攤銷	640	620
物業、廠房及設備折舊	21,017	23,685
僱員福利開支	202,420	225,733
有關以下各項之經營租賃開支		
— 土地及樓宇	35,532	36,836
— 其他資產	15	12
存貨減值(撥回)/撥備—淨額	(4,351)	3,755
直接撇銷存貨	411	1,268
貿易應收款減值撥備—淨額	1,735	1,791
直接撇銷壞賬	402	1,194
核數師酬金		
— 核數服務	2,128	3,501
— 非核數服務	78	1,186
法律及專業費用	14,335	5,429

#### 5. 其他收益—淨額

持續經營業務	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
撇銷物業、廠房及設備	(1,047)	(734)
衍生金融工具公平值變更之收益	493	1,248
匯兌收益淨額	297	6,685
退回定額供款計劃未歸屬之福利	148	68
其他	8,460	404



## 6. 所得稅開支

香港利得稅按年內的估計應課稅溢利以16.5% (二零一七年：16.5%)稅率計算。海外溢利稅項則根據本年度估計應課稅溢利按本集團業務所在國家之現行相應稅率計算。

持續經營業務	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
即期所得稅		
香港	1,732	6,227
海外	2,984	3,615
過往年度超額撥備	(2,595)	(5,665)
遞延所得稅進賬	(1,174)	(1,417)
	<u>947</u>	<u>2,760</u>
所得稅開支		

## 7. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司擁有人應佔(虧損)/溢利除以年內已發行普通股加權平均數計算。

	二零一八年	二零一七年
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(港幣千元)		
—來自持續經營業務	(34,136)	(156,393)
—來自已終止經營業務	—	350,644
	<u>212,187</u>	<u>212,187</u>
已發行普通股加權平均數(千股)		
每股基本(虧損)/盈利(港幣仙)		
—來自持續經營業務	(16.09)	(73.71)
—來自已終止經營業務	—	165.26
	<u>(16.09)</u>	<u>91.55</u>
—總額—包括已終止經營業務		

於截至二零一八年及二零一七年十二月三十一日止年度，本集團並無擁有已發行潛在攤薄股份。

## 8. 貿易及其他應收款

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
貿易應收款	71,986	62,824
減：貿易應收款減值撥備	(9,448)	(8,214)
貿易應收款－淨額	62,538	54,610
預付款	11,934	17,354
應收增值稅	23,630	29,720
租賃按金	5,645	7,712
其他應收款	14,005	28,345
	117,752	137,741
減：預付款非流動部份	(5,816)	(16,274)
流動部份	111,936	121,467

非流動資產中之預付款為港幣5,816,000元(二零一七年：港幣16,274,000元)。

貿易應收款賬面值與其於二零一八年及二零一七年十二月三十一日之公平值相若。視乎客戶信用狀況及過往還款紀錄，本集團提供之信貸期介乎0至90天。於財政年度截止日，貿易應收款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
0至30天	36,197	19,478
31天至60天	7,070	8,565
61天至90天	4,305	3,595
91天至365天	14,608	20,249
365天以上	9,806	10,937
	71,986	62,824

已逾期但未減值之貿易應收款之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
於呈報日已逾期但未減值：		
逾期30天以下	18,691	10,193
逾期31天至60天	5,466	17,326
逾期61天至90天	3,068	2,875
逾期91天至365天	11,897	3,934
逾期365天以上	1,941	6,719
	<u>41,063</u>	<u>41,047</u>

該等結餘主要與現有客戶有關，彼等大部分近期並無拖欠款項之紀錄。

於二零一八年十二月三十一日，約港幣41,063,000元(二零一七年：約港幣41,047,000元)之貿易應收款已逾期但未減值。有關結餘與多名客戶有關，彼等在本集團所保持的過往紀錄良好。根據過往經驗，管理層估計可全數收回賬面值。

本集團貿易應收款減值撥備之變動如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
於一月一日	8,214	7,242
貿易應收款減值撥備	3,148	6,866
先前已確認減值撥回	(1,413)	(4,276)
撇銷未收之應收款	(213)	(86)
貨幣換算差額	(288)	468
減：已終止經營業務	-	(2,000)
	<u>9,448</u>	<u>8,214</u>
於十二月三十一日	<u>9,448</u>	<u>8,214</u>

## 9. 貿易及其他應付款

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
貿易應付款	42,301	33,361
預收按金	83,164	86,930
應計開支	78,082	64,819
其他應付款	63,304	143,677
	<u>266,851</u>	<u>328,787</u>
減：合同負債－預收按金	<u>(83,164)</u>	<u>—</u>
	<u>183,687</u>	<u>328,787</u>

合同負債於已向客戶收取代價或本集團有權於本集團向客戶提供服務或交付地氈前無條件收取代價金額時確認。

於財政年度截止日，本集團貿易應付款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一八年 港幣千元	二零一七年 港幣千元
0至30天	12,526	10,621
31天至60天	15,278	7,292
61天至90天	5,021	1,230
90天以上	9,476	14,218
	<u>42,301</u>	<u>33,361</u>

## 10. 持有待售之非流動資產

於二零一三年十二月十三日，董事批准出售本集團於Philippine Carpet Manufacturing Corporation (「PCMC」)之投資。因此，管理層於二零一三年十二月三十一日將本集團於PCMC之所有投資重新分類為持有待售之非流動資產，賬面值將主要透過銷售收回，而該項投資可在其現況下即時出售，且是項出售被視為極可能達成。於二零一八年十二月三十一日，本集團已著手委聘第三方顧問處理有關出售事宜。

於二零一九年二月，PCMC訂立一份買賣協議以出售其位於馬尼拉的主要物業資產，預計不久將會完成。於是項出售后，PCMC將予關閉及所得款項將分派予股東，這預期將於未來十二個月內作實。

## 主席報告書

二零一八年為太平經營歷史的重要里程碑，繼二零一七年年底出售其商業品牌業務後，管理層開始全面專注於核心手織工藝品牌業務。

新業務架構下的首年表現可喜，太平錄得21%的銷售增長，毛利率亦大幅改善，由二零一七年的48%增至54%，銷售、分銷及行政開支則減少約港幣34,000,000元。受上述利好因素綜合影響，經營虧損由二零一七年的虧損約港幣159,000,000元大幅減少至約港幣43,000,000元，實現出售商業品牌業務前發出的股東通函所作出減少虧損的承諾。

扣除兩個年度的非經常性支出後，二零一八年經營虧損由二零一七年的約港幣100,000,000元減至約港幣21,000,000元。隨著出售商業品牌業務及完成生產廠房搬遷，加上餘下業務穩步優化，成本基礎減低，財務利好開始顯現。二零一九年至二零二零年表現料將持續好轉，可望全面實現業務重整效益。

二零一八年錄得銷售增長，歷經變革動蕩期後，銷售團隊及客戶已重拾信心。美洲及歐洲、中東及非洲地區銷售分別增長30%及29%，亞洲於住宅及精品店市場亦錄得強勁增長，但因預期出售後酒店業務銷售減少而有所抵銷。

本公司已於上半年將生產業務搬遷至位於廈門的新工藝工作坊，工作坊於五月份正式開幕。隨著新團隊趨穩及其專業技能提高，新工廠表現穩步提升。為鞏固此利好勢頭，新工廠開幕後隨即推行ERP系統，預期可產生顯著的效率和成本效益。隨著新工廠步入正軌，太平著手關閉先前位於廣東的合營企業。

於銷售及營銷方面，二零一八年太平繼續參與全球設計盛事，推出多個由內部精英團隊及與外部知名夥伴合作開發的出色新設計系列。本公司將繼續運用其設計領導地位，在其擁有的三大品牌－太平、Edward Fields及Cogolin－在其市場中部署策略推動業務增長。

有見公司狀況重趨平穩、成本基礎降低、新工廠設備精良，我們堅信公司表現將持續改善。然而，美洲是太平的最大市場，而生產則位於中國境內，複雜的宏觀經濟及貿易局勢仍為關注重點。面對加收10%關稅政策，本公司積極採取措施應對，至今所受財務影響不大，但如關稅進一步上調，將會對業務造成不利影響。我們持續檢討緩解計劃及選擇，包括可能擴大大公司現有在美國的小規模生產業務。

本人謹代表董事會全體成員對太平的管理層及員工致以衷心感謝，彼等在本年度充滿挑戰的情況下，大力推進業務調整並取得長足發展。本人亦謹此感謝董事的一貫支持及寶貴意見。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合營業額約為港幣541,000,000元，較二零一七年之約港幣447,000,000元大幅增加21%。

毛利率由二零一七年48%增加至本年度54%。分銷成本隨著銷售額上升而增加3%至約港幣187,000,000元，而行政開支下降20%至約港幣158,000,000元。上述種種改善帶動本年度虧損大幅減少至約港幣43,000,000元，而二零一七年則約為港幣159,000,000元。

於出售商業品牌業務後，去年年報所述之內部重組於二零一七年第四季度啟動。區域銷售及分銷管理架構之精簡工作於二零一八年上半年基本完成。綜合經營業績包括於執行是項交易及關閉本公司先前位於廣東省之生產設施時產生之非經常性支出約港幣22,000,000元。不過，相比二零一七年之約港幣59,000,000元，一次性成本已大幅減少。

扣除非經常性影響後，太平之核心業務虧損約為港幣21,000,000元，而去年則約為港幣100,000,000元。

本公司擁有人應佔虧損淨值約為港幣34,000,000元，而二零一七年則為溢利淨值約港幣194,000,000元，儘管該溢利淨值包括於該年度售出商業品牌業務之出售收益約港幣351,000,000元。扣除一次性收益後，二零一七年擁有人應佔虧損淨值為約港幣156,000,000元。

本集團已基本完成內部重組及將製造業務遷移至廈門的新工藝工作坊，且本集團現時以精簡成本架構運營。

### 地氈業務

本年度營業額約為港幣520,000,000元，較二零一七年之約港幣421,000,000元增加23%。

於美洲之營業額約為港幣222,000,000元，較去年之約港幣171,000,000元增加30%，乃隨著住宅及私人航空行業之發展而增長。

於歐洲、中東及非洲(「歐洲、中東及非洲」)之營業額亦增加29%至約港幣202,000,000元，而二零一七年則約為港幣156,000,000元。有關增加是受惠於豪華精品店分部業績的鼓舞增長，亦得益於本年度進行的多個大型遊艇項目，該等相關項目原訂於二零一七年完成。

於亞洲之營業額約為港幣96,000,000元，較二零一七年之約港幣94,000,000元增加2%。值得再提的是，豪華精品店分部業績錄得強勁增長，惟酒店銷售因減少商業品牌業務而下滑，大幅抵銷上述增長。

毛利率為56%，而去年則為50%，乃因一次性開支減少、製造成本改善及利好的銷售組合所致。

## **製造業務**

有賴人員穩定及技能提升，廈門新工藝工作坊之表現持續改善。於先前南海廠房之所有製造活動於二零一八年五月中止，製造流程現已轉至新工作坊，廠房亦已完成建設，因而具備充足能力及基礎設施滿足未來增長。

隨著供應穩定，管理層致力持續改善服務、質量及成本。

於年底製造業務之總人數為663名。

本集團現正進行終止於華南南海之合營企業，及最終關閉須待相關政府部門批准方可作實。

## **人力資源**

由於精簡業務規模，自年初起僱員人數減少7%。於二零一八年十二月底，僱員總人數為829名，而於二零一七年底則為893名。

僱員薪酬以工作性質及市場趨勢釐定，並考慮其工作表現而作年度獎勵，以獎賞及鼓勵個別僱員之表現。

本年度人力資源之首要任務為於重大改組期間維持穩定並挽留人才。

金佰利先生退任，並由溫敬賢先生繼任為行政總裁，自二零一八年一月一日起生效。



## 資訊技術

數碼紡ERP系統在工藝工作坊的推行工作對完善監控及提高生產力而言至關重要。該項目始於二零一七年，系統於二零一八年第一季度上線。本集團將於二零一九年第四季度部署更多功能，以優化生產規劃、加強人力資源管理及改善整體工作流程。

現有為銷售及分銷活動提供支持之甲骨文系統亦融入數碼紡功能，以改善溝通、報告及業務效率。

## 設計及市場營銷

於二零一八年，House of Tai Ping推出其品牌下的各種創新產品系列，繼續成為創意領頭人。

太平之主要產品發佈活動為：*Kiso*，為與Yabu Pushelberg的國際知名設計師George Yabu及Glenn Pushelberg之首次合作，靈感源自日本的侘寂概念及精緻傳統紡織品，該系列於設計上海展覽會上發佈；*Nephele*，以宙斯創造的希臘雲之女神命名，乃與從事國際奢華設計之香港設計公司奧必概念的伍仲匡及顏學添攜手開發，該系列於巴黎國際時尚家居設計展覽會上發佈。

Edward Fields推出*On-the-Fringe*，打造出由12塊抽象地氈組成之新系列，重新詮釋以天馬行空及誇張之方式創作之當代手工藝品，該紡織品系列不僅是鋪設地板之地氈，亦能作為掛毯裝飾牆面。

La Manufacture Cogolin推出由法國室內建築設計師Stéphane Parmentier設計的*Nord-Sud*手工打結地氈系列；以及由設計師Julie Richoz開發，靈感源自摩洛哥工藝品的五張拉菲亞樹纖維編織之*Binaire*地毯系列。

## 非地氈業務

其他業務主要為太平於美國從事染紗業務之附屬公司Premier Yarn Dyers，佔總銷售額約4%。於二零一八年產生虧損後，本集團檢視於美國之製造策略。

## 資產流動性及財政資源

本集團負責統籌集團整體之融資及現金管理活動，並且通常以內部產生之現金流動及透過各附屬公司所獲得之銀行信貸支持業務運作。



於財政年度截止日，本集團擁有：現金及銀行結餘總額約港幣93,000,000元(二零一七年：約港幣264,000,000元)及無抵押銀行借貸港幣零元(二零一七年：約港幣62,000,000元)。

## 持有待售之資產

持有待售之資產指我們於Philippine Carpet Manufacturing Corporation(「PCMC」)持有之少數權益。於二零一九年二月，PCMC訂立一份買賣協議以出售其位於馬尼拉的主要物業資產，預計不久將會完成。於是項出售後，PCMC將予關閉及所得款項將分派予股東，這預期將於未來十二個月內作實。

## 股息

年內本公司並無派付中期股息。董事會議決截至二零一八年十二月三十一日止年度不宣派任何股息。

## 暫停辦理股東登記

為確定股東符合資格出席即將於二零一九年五月十七日(星期五)舉行之本公司股東週年大會(「股東週年大會」)並於會上投票，本公司的過戶冊及股東名冊將於二零一九年五月十四日(星期二)至二零一九年五月十七日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會辦理任何股份過戶登記。為確保有權出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零一九年五月十日(星期五)下午四時三十分前送達本公司在香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

## 購買、出售或贖回本公司股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司於年內亦概無購買或出售任何本公司股份。

## 企業管治

董事會及管理層致力實行優良之企業管治以維護股東之利益。本公司截至二零一八年十二月三十一日止整個年度內均有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之《企業管治守則》(「《企業管治守則》」)內所載的適用守則條文，惟下述偏離除外：

與《企業管治守則》之守則條文第A.4.1條所訂有別的是，本公司之非執行董事任期並無指定年期。然而，本公司相關公司細則規定，每名董事至少每三年於本公司股東週年大會上輪值告退一次，與《企業管治守則》之規定相符一致。

《企業管治守則》之守則條文第A.6.7條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事擁有同等地位的董事會成員，應出席股東大會，並對股東意見有公正的了解。

因其他事務纏身，非執行董事應侯榮先生及獨立非執行董事馮葉儀皓女士和李國星先生未克出席於二零一八年五月十八日舉行的股東週年大會。

## 進行證券交易的標準守則

本公司所採用之規管董事就本公司證券作交易之行為守則(「太平守則」)，與上市規則附錄十所載之《上市公司董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)同等嚴謹。本公司所有董事均被特別查詢，且彼等確認在截至二零一八年十二月三十一日止整個年度內，均遵守《標準守則》及太平守則所載的規定準則。

## 審核委員會

本公司已於二零零五年九月二十三日成立審核委員會，而審核委員會之職權範圍與《企業管治守則》相符一致，根據該等職權範圍，審核委員會之職責包括監督本公司與外聘核數師之關係(包括向董事會推薦外聘核數師之任命、重新任命及免職、批准核數費用及審閱核數範圍)、審閱本集團之財政資料、監督本集團之財政匯報系統、風險管理及內部監控系統。審核委員會之職權範圍詳情可於本公司網站上查閱。

於回顧年內，審核委員會與管理層及外聘核數師代表舉行了三次會議，以審閱將交予董事會作考慮及批准之中期及年終報告、審閱外聘核數師及內部核數師之每年核數計劃及範圍，以及討論與核數相關之事宜，包括財政報告、風險管理及內部監控。

於年內，審核委員會向董事會推薦建議委任畢馬威會計師事務所為本公司的新核數師，以填補羅兵咸永道會計師事務所辭任後的臨時空缺。

## 審閱綜合財務報表

本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表已經審核委員會審閱及已獲外聘核數師畢馬威會計師事務所同意。董事已確認他們於編製本公司綜合財務報表之職責，並表示並未發現任何可令人嚴重懷疑本公司之可持續經營能力之事件或情況。

## 刊登業績公佈及年報

本公佈於香港聯合交易所有限公司網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站 ([www.taipingcarpets.com](http://www.taipingcarpets.com)) 刊登。載有上市規則規定之全部資料的本公司二零一八年年報將於適當時候寄發予股東及於上述網站刊載。

承董事會命

主席

高富華

行政總裁

溫敬賢

香港，二零一九年三月二十二日

於本公佈日期，董事包括：主席兼非執行董事－高富華先生；行政總裁兼執行董事－溫敬賢先生；獨立非執行董事－馮葉儀皓女士、薛樂德先生、榮智權先生、李國星先生、丹尼·葛林先生；非執行董事－唐子樑先生、應侯榮先生、梁國輝先生、包立賢先生。